ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ
Coordenadoria de Licitação, Contratos e Compras
licitacao.cmc@gmail.com
Fone: (65) 3617-1573

ATA DE ABERTURA DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 002/2019 - REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, COM
FORNECIMENTO CONTINUO E
FRACIONADO, CONFORME DEMANDA, POR
UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CUIABÁ.

Aos dezessete dias do mês de abril do ano de dois mil e dezenove às nove

horas, na Sala de Reunião das Comissões da Câmara Municipal de

Cuiabá/MT – Praça Pascoal Moreira Cabral, reuniu-se o pregoeiro MARCELO

HELENO DE PINHO NEVES, designado pela portaria n.º 014/2019 e a equipe de

apoio, membros: ANDRÉ APARECIDO FERRUCI e MÁRCIA ALVES DE ARAGÃO,

designados pela portaria n.º 146/2019, todas publicadas no Diário Oficial de Contas

do Estado de Mato Grosso. Na hora determinada no Edital o Pregoeiro dá início aos

trabalhos. Considerando que não apareceram empresas interessadas em participar

do certame, o Pregoeiro Declarou a Licitação Deserta. Devido à importância do

registro de preço do objeto pela Administração, o Pregoeiro, no uso de suas

atribuições, determinou a prorrogação do certame, estipulando nova data para a

entrega e abertura dos envelopes das empresas interessadas em participar, no dia

03 de maio de 2019 as 09:00h no mesmo local. Após este ato, o Pregoeiro encerra

os trabalhos com a lavratura desta ata que vai assinada por ele e pelos membros da

Equipe de apoio presentes.

_____________________________
MARCELO HELENO DE PINHO NEVES

__________________________                         _________________________
ANDRÉ APARECIDO FERRUCI                        MÁRCIA ALVES DE ARAGÃO